
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
2390 

Na temelju članka 5. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2005. 

godinu (»Narodne novine«, br. 171/2004i 89/2005) i članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 27. listopada 2005. godine donijela 

ODLUKU 
o naknadi štete za perad eutanaziranu provođenjem mjera za sprječavanje širenja influence 

ptica na području žarišta »Ribnjak 1905« d.o.o., Našice 

 

I. 

Odobrava se isplata naknade štete vlasnicima peradi eutanazirane provođenjem mjera za 

sprječavanje širenja influence ptica na području u promjeru 3 km od žarišta »Ribnjak 1905« 

d.o.o., Našice, u skladu s člankom 46. Zakona o veterinarstvu (»Narodne novine«, br. 70/97, 

105/2001 i 172/2003). 

 

II. 

Na ime naknade štete iz točke I. ove Odluke isplatit će se vlasnicima peradi: 

– iznos utvrđene vrijednosti eutanazirane peradi u skladu s cijenama određenim za pojedinu 

vrstu peradi u privitku ove Odluke, te 

– iznos od 200,00 kuna po domaćinstvu za izgubljenu dobit. 

 

III. 

Sredstva za naknadu štete iz ove Odluke u ukupnom iznosu od 376.323,00 kuna isplatit će se 

na teret Proračunske zalihe Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2005. godinu. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«. 

 

Klasa: 322-02/05-02/02 

Urbroj: 5030116-05-11 

Zagreb, 27. listopada 2005. 

Potpredsjednica Vlade 

i ministrica obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti 

Jadranka Kosor, dipl. iur., v. r. 

 

 

CIJENA NAKNADE ŠTETA – EUTANAZIJA PERADI U RADIJUSU 3 KM OD 

ŽARIŠTA »RIBNJAK 1905« NAŠICE 
 

Vrsta peradi Br. komada 

Cijena po 

komadu u 

kunama 

Ukupno kuna 

 

PIJETLOVI 388 55,00 21.340,00 



KOKOŠI 4.388 45,00 197.460,00 

TOVNI PILIĆI 1.605 25,00 40.125,00 

PILIĆI 316 8,00 2.528,00 

DOMAĆE PATKE 310 100,00 31.000,00 

DIVLJE PATKE 38 120,00 4.560,00 

GUSKE 17 130,00 2.210,00 

PURE 60 300,00 18.000,00 

OSTALA PERAD 18 100,00 1.800,00 

UKRASNE PTICE 167 100,00 16.700,00 

 

 
7.307 

 
335.723,00 

 

Ukupno za perad 335.723,00 

Ukupno za izgubljenu dobit 203 domaćinstva × 

200,00 kn 
40.600,00 

 

Ukupna šteta »Ribnjak 1905« Našice 376.323,00 

 


